

Orçamento estimado para adequação da instalação dos climatizadores no Posto de Saude - Bom Jesus do Oeste/SC

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ELETROCALHA GALVANIZADA PERFURADA 50X50 mm	M	75	21,25	1.593,75
EMENDA PARA ELETROCALHA GALVANIZADA PERFURADA 50X50 mm	PÇ	15	8,5	127,50
PERFILADO GALVANIZADO 38X38 mm	M	140	22,5	3.150,00
EMENDA PARA PERFILADO GALVANIZADO 38X38 mm	PÇ	50	7,5	375,00
SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA GALVANIZADA PERFURADA 50X50 mm	pç	70	9,5	665,00
SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE PERFILADO GALVANIZADO 38X38 mm	pç	130	8,5	1.105,00
CABO UNIPOLAR 16mm <sup>2</sup> ISOLAÇÃO XLPE/EPR	M	300	20,05	6.015,00
CABO UNIPOLAR 4mm <sup>2</sup> ISOLAÇÃO 0,6/1KV	M	390	7,1	2.769,00
CABO UNIPOLAR 35 MM <sup>2</sup> ISOLAÇÃO XLPE/EPR	M	140	42,45	5.943,00
DERIVAÇÃO DE ELETROCALHA PARA PERFILADO GALVANIZADO	PÇ	19	20	380,00
<b>ITENS DIVERSOS: PARAFUSOS, FITA ISOLANTE, BUCHAS, DISCO DE CORTE, BROCAS, PORCAS, RUELAS.</b>	UND	2300	1,65	3.795,00
CAIXA COM TOMADA E DISJUNTOR INTERNA	PÇ	19	150	2.850,00
CABO UNIPOLAR 2,5 mm <sup>2</sup> ISOLAÇÃO 0,6/KV	M	170	3,05	518,50
EMENDA INTERNA "L"	PÇ	15	18	270,00
EMENDA "L" INTERNA 38X38 mm	PÇ	80	25	2.000,00
CANAFLEX 2"	M	30	7,25	217,50
CAIXA METALICA APARENTE QGBT	PÇ	1	1600	1.600,00
DISJUNTOR 1X80 A	UND	3	145	435,00
DISJUNTOR 3X100 A	UND	1	205,2	205,20
CAIXA DE PASSAGEM	UND	2	600	1.200,00
Padrão trifasico 3x125A com poste 9/300dAN com caixa MEE	UND	1	9800	9.800,00
mao de obra	hr	260	60	15.600,00
<b>BDI 25% INCLUSO EM TOTOS OS ITENS</b>				60.614,45